Carta vendictionis, iuris remiscionis et firmationis
1232 gennaio 9 o 10, Como, "in eccllexia Sancti Prodini" - gennaio 14, "in monasterio Sancti Abondii"
Con il consenso ed alla presenza di numerosi membri della famiglia, Giordano "de Calozo" del fu Sozo a nome proprio e del figlio Domenico, Guido "de Calozo" del fu Pietro e Pietrino del fu "Sozopellus de Calozo" (che agisce con il consenso di Giordano suo zio e curatore nominato dal console di giustizia Rufino "de Cavaço") cedono al monastero di S. Abbondio in persona dell'abate Guglielmo "de Casela" i beni e i diritti già tenuti in feudo a nome del monastero da loro e dai loro maggiori e dal fu Giovanni "Lançetta" del fu Callozo "de Calozo", o a diverso titolo posseduti, in territorio di Musso, in Mezola e in tutta la diocesi di Como; e ricevono dall'abate per tale remissione e cessione novanta lire di denari nuovi, che devono essere versate ai loro creditori. Il 14 gennaio il suddetto Domenico conferma personalmente il contratto, e riceve contestualmente dall'abate la parte della cifra a lui spettante.
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 157 (su camicia; sul verso n. 166) [A].  Ne esiste una minuta, incompleta, di mano dello stesso Martino "de Cuçago", scritta sulla striscia di pergamena che contiene anche l'atto del 10 settembre 1236, in ASMi, PP.AA.DD., cart. 26.
La pergamena di A si presenta nel complesso, malgrado qualche macchia di umidità soprattutto lungo il margine destro e qualche spiegazzatura, in buono stato di conservazione.  Tracce di rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano del notaio Martino, solo parzialmente visibile alla luce di Wood, "Car(ta) aquisti domorum de Muscio [...]; scritture d'archivio moderne.

Incongruenza fra gli elementi della datazione: nel 1232 il 9 gennaio cadeva in venerdì (curiosamente il notaio nell'ultima parte del documento pone invece correttamente in mercoledì il giorno 14 gennalo). 

Il testo presenta inoltre molte scorrettezze grammaticali e sintattiche e alterna forme diverse per una medesima parola.
Questo documento sembra non essere conosciuto dal Campiche; egli conosce il console di giustizia Rufino "de Cavazo" solo attraverso carte dell'archivio di S. Eufemia dell'Isola Comacina relative all'anno 1236. 

(SN)  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducent(eximo) trigeximo secundo, die sabati nono intrante mense ianuari, indictione quinta.  Vendictionem et datum et tocius suis (a) iuris remiscionem et cescionem fecer(unt) Iordanus de Calloço de Surico filius quondam Soçonis de Calloço pro se et pro Dominico filio suo | et Guido de Calloço de Surico filius quondam ser Petri de Callozo et Petrinus filius quondam Soçopelli de Calloço maior quindecim annis, omnes de burgo Surici, domino Guilielmo de Casella filio quondam domini Iohannis Ariberti de Casella de Vico, Dei gratia abati monasteri Sancti Abondii Cumani, ad partem et utilitatem et | nomine ipsius monasteri et eccllexie Sancti Abondii; nominative de omnibus casis et edificiis et sediminibus et terris et rebus territoriis et honoribus et districtis et rebus alliis que et quas predicti Iordanus et Dominicus et Guido et Petrinus tenent et soliti sunt tenere per feudum et iure feudi a predicto monasterio Beati | Abondii in loco et territorio et pertinenciis de Mussio, in monte et in plano, et de omnibus casis et edificiis et sediminibus et terris et rebus territoriis in eodem loco et territorio et pertinenciis de Muscio que et quas maiores eorum et quondam Iohannis Lançetta filius quondam Calloçi de Calloço ollim aliquo te(m)pore tenuer(unt) a predicto mona|sterio; et generaliter de omnibus casis et edificiis et sediminibus et terris et rebus territoriis tam propriis quam feudataris et fictariciis que et quas ipsi venditores habent et possident et habere et possidere sunt soliti et que et quas sui maiores et eorum succesores et predictus quondam Iohannes Lançeta tenuer(unt) et tenere | consuever(unt) in iamdicto territorio et pertinenciis de Mussio; et de omni pedagio et telloneo et ripatico et navollo quod ipsi habent et eis pertinent et pertinere consuever(unt) in Meçolla et in partibus Meçolle et in lacu Cumano ubique, et in omnibus partibus Cumani episcopatus; et de omni iure quod eis pertinent (b) et eorum | maioribus et suprascripti quondam Iohanni Lançete pertinuit vel alicui eorum in predictis et pro predictis et super predictis rebus omnibus, et in omnibus et super omnibus casis, et pro omnibus casis et edificiis et sediminibus et terris et rebus territoriis que et quas reperirentur eos vel alique eorum vel sui maiores vel predictum quondam Iohannem vel | aliquem ipsorum tenere vel tenuisse colonario nomine vel ad fictum vel alio modo vel iure pro ipso monasterio vel ab ipso monasterio.  Et de